

令和6年度 株式会社吉備高原都市サービス事業実績書

(単位:円)

事業名	事業の概要	事業費
1 業務商業ビル等 管理運営	1 吉備高原都市業務商業ビルの管理運営業務 2 吉備高原都市の県有施設の維持管理業務 3 吉備高原都市現地対応業務 4 吉備高原都市のPR業務・巡回等業務	56,271,015
2 指定管理者事業	1 吉備高原都市センター区広場の利用等に係る業務 2 広場の施設等の維持管理業務 3 広場の運営に関する業務	9,778,732
3 管理運営	株式会社吉備高原都市サービスの管理運営	5,897,890
合 計		71,947,637

貸借対照表

(令和7年3月31日現在)

(単位：円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】	(100,121,589)	【流動負債】	(11,679,989)
現金及び預金	87,991,939	買掛金	0
売掛金	11,370,753	未払金	6,787,357
たな卸資産	728,177	未払法人税等	1,047,900
未収入金	23,930	未払消費税等	1,671,700
未収還付法人税等	0	前受金	2,119,719
仮払金	6,790	預り金	53,313
【固定資産】	(90,456,435)	【固定負債】	0
(有形固定資産)	(10,136,039)		
建物	2,102,506	負債の部合計	11,679,989
車両運搬具	756,462	純資産の部	
工具、器具及び備品	646,511		
一括償却資産	76,000		
土地	6,554,560	【株主資本】	(178,898,035)
(無形固定資産)	(299,936)	(資本金)	150,000,000
電話加入権	299,936	(資本剰余金)	0
(投資その他の資産)	(80,020,460)	(利益剰余金)	(28,898,035)
投資有価証券	80,000,000	その他利益剰余金	(28,898,035)
リサイクル法預託金	20,460	繰越利益剰余金	28,898,035
【繰延資産】	(0)	【評価・換算差額等】	(0)
		【新株予約権】	(0)
		純資産の部合計	178,898,035
資産の部合計	190,578,024	負債・純資産の部合計	190,578,024

損 益 計 算 書

令和6年4月 1日から

令和7年3月31日まで

(単位：円)

科 目			金 額	
経 常 損 益 の 部	営業損益の部	【営業収益】		73,416,883
		売上高	73,416,883	
		【営業費用】		71,947,637
		売上原価	0	
		販売費及び一般管理費	71,947,637	
	営業利益			1,469,246
	営業外損益の部	【営業外収益】		552,467
		受取利息	20,682	
		有価証券利息	202,000	
		雑収入	329,785	
【営業外費用】			12,800	
雑損失		12,800		
営業外利益			539,667	
経常利益			2,008,913	
特別損益の部	【特別利益】	0	0	
	【特別損失】	0	1	
税引前当期純利益				2,008,912
法人税、住民税及び事業税				627,798
当期純利益				1,381,114

令和7年度 株式会社吉備高原都市サービス事業計画書

(単位:千円)

事業名	事業の概要	事業費
1 業務商業ビル等 管理運営	1 吉備高原都市業務商業ビルの管理運営業務 2 吉備高原都市の県有施設の維持管理業務 3 吉備高原都市現地対応業務 4 吉備高原都市のPR業務・巡回等業務	57,361
2 指定管理者事業	1 吉備高原都市センター区広場の利用等に係る業務 2 広場の施設等の維持管理業務 3 広場の運営に関する業務	9,645
3 管理運営	株式会社吉備高原都市サービスの管理運営	6,248
合 計		73,254

令和7年度吉備高原都市サービス 収支予算書

(単位：千円)

科 目	予 算 額		
	7 年度	6 年度	増△減
I 営業収益	73,908	72,981	927
家賃等収入	40,521	40,657	△ 136
管理受託収入	17,714	17,119	595
その他収入	15,673	15,205	468
II 営業費用	73,254	72,549	705
地代家賃	10,229	10,230	△ 1
光熱水費	29,935	29,030	905
人件費	14,171	13,938	233
その他	18,919	19,351	△ 432
営業利益	654	432	222
III 営業外収益	552	535	17
経常利益	1,206	967	239
税引前当期純利益	1,206	967	239
法人税、住民税及び事業税	628	425	203
当期純利益	578	542	36